
 
  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ – PI 
CNPJ Nº.  01.519.467/0001-05 

Rua São Vicente, nº 338, Centro, Fone (89) 98817-7430 

CEP.: 64.638-000 - São Luís do Piauí – PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 040/2023 - CPL 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTILIDADE EM GERAL (UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS, ARTESANATO E FOGOS DE ARTIFÍCIO) PARA O MUNICÍPIO DE SÃO 
LUÍS DO PIAUÍ - PI. 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Luís do 

Piauí - PI, os Srs. Francisco Jefferson de Sousa, Maria Aldenice de Araújo e Liliane Barros 

Bezerra de Andrade, nomeado pela Portaria n° 05/2022 de 06/2022;  em vista do 

procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 033/2023, Processo 

Administrativo nº 040/2023, tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

UTILIDADE EM GERAL (UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, ARTESANATO E FOGOS DE 

ARTIFÍCIO) PARA O MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ - PI. 

Após a negociação direta e resultado do julgamento constante na Ata da Sessão 

Pública realizada, declaramos, para que possa ser conhecido pelo público em geral e para 

fins de intimação e conhecimento dos interessados, o resultado da análise da 

documentação de habilitação e proposta, ADJUDICANDO como vencedores do certame 

em questão as empresas: FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE DE SOUSA 

ANDRADE - ME, Inscrita no CNPJ n° 35.912.058/0001- 96, com Sede na Rua Coronel 

Francisco Santos, n° 247, Centro, Picos-PI, vencedora dos LOTES: LOTE III no valor de  

R$ 43.500,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS), LOTE IV no valor de  

R$ 37.000,00 (TRINTA E SETE MIL REAIS), e LOTE V no valor de R$ 23.470,00 (VINTE 

E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS); e a empresa HIPER 

IMPORTADOS LTDA, Inscrita no CNPJ: sob o nº 15.276.612/0001-89, localizada na Rua 

Coronel Francisco Santos, 185, Centro, Picos – PI, CEP: 64.600-098, vencedora dos 

LOTES: LOTE I no valor de R$ 72.869,88 (SETENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E 

SESSENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), e LOTE II no valor de  

R$ 42.466,80 (QUARENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS 

E OITENTA CENTAVOS), encaminhamos os autos do processo a Gestora Municipal para 

que possa proceder a devida homologação. 

 

São Luís do Piauí - PI, 14 de setembro de 2023. 

Francisco Jefferson de Sousar – Presidente; Maria Aldenice de Araújo – Membro;Liliane Barros Bezerra de Andrade - Membro 

FRANCISCO 

JEFFERSON DE 

SOUSA:06252085367

Assinado de forma digital por 

FRANCISCO JEFFERSON DE 

SOUSA:06252085367 

Dados: 2023.09.14 10:46:15 -03'00'


